АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ДОРОГОБУЖСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.06.2014 г.  № 398

О внесении изменений в
муниципальную программу
«Создание условий для
эффективного и ответственного
управления муниципальными
финансами в муниципальном
образовании «Дорогобужский
район» Смоленской области» на
2014 – 2016 годы

Администрация муниципального образования «Дорогобужский район»

Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Создание условий для

эффективного и ответственного управления муниципальными финансами в
муниципальном образовании «Дорогобужский район» Смоленской области» на
2014 – 2016 годы, утвержденную постановлением Администрации муниципального
образования «Дорогобужский район» Смоленской области от 18.10.2013 №664
(с изм. от 28.01.2014 №25, 26.03.2014 № 205) (далее – программа) следующие
изменения:

1) в паспорте программы в позиции «Объёмы ассигнований
муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников
финансирования)»:

- после слов «объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной
программы составляет» слова «68 589,0 тыс. рублей» заменить словами «68 689,0
тыс. рублей»;

- цифры «22 945,1» заменить цифрами «23 045,1»;
- цифры «1 926,6» заменить цифрами «2 026,6».
2) абзац третий раздела 4 программы изложить в следующей редакции:

 «Объем финансового обеспечения реализации муниципальной программы за
счет средств областного бюджета и бюджета муниципального района за весь период
ее реализации составляет 68 689,0 тыс. рублей. Объем финансового обеспечения
реализации муниципальной программы по годам составляет: в 2014 году – 23 045,1
тыс. рублей, в том числе: за счет средств областного бюджета - 21 018,5 тыс. рублей,
за счет средств бюджета муниципального района – 2 026,6 тыс. рублей; в 2015 году

– 21 919,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета - 21 722,6
тыс. рублей, за счет средств бюджета муниципального района - 197,0 тыс. рублей; в
2016 году – 23 724,3 тыс. рублей, в том числе за счет средств областного бюджета -
23 510,4 тыс. рублей, за счет средств бюджета муниципального района - 213,9 тыс.
рублей».

2. Приложение № 2 к программе изложить в новой редакции (прилагается).

И.п. Главы Администрации муниципального
образования «Дорогобужский район»
Смоленской области                                                                               А.В.  Мартынов

Приложение № 2

к муниципальной программе «Создание условий
для эффективного и ответственного управления
муниципальными финансами в муниципальном
образовании «Дорогобужский район» Смоленской
области» на 2014-2016 годы
(в редакции постановления Администрации
муниципального образования «Дорогобужский
район»  Смоленской  области
от « ______» _____________ 20____ г № _________)

ПЛАН

реализации муниципальной программы
«Создание условий для эффективного и ответственного управления муниципальными финансами в

муниципальном образовании «Дорогобужский район» Смоленской области» на 2014-2016 годы

№
п/п

Наименование Исполнитель
мероприятия

Источник
финансов

ого
обеспечен

ия
(расшифр

овать)

Объем средств на реализацию муниципальной
программы на очередной финансовый год и

плановый период
(тыс. рублей)

Планируемое значение показателя на реализацию
муниципальной программы на очередной

финансовый год и плановый период

всего
очередной
финансов

ый год

1-й год
планового
периода

2-й год
планового
периода

Очередной
финансовый

год

1-й год
планового
периода

2-й год
планового
периода

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
 Цель муниципальной программы «Создание условий для эффективного исполнения полномочий органов местного

самоуправления городских и сельских поселений Дорогобужского района Смоленской области»
 Основное мероприятие 1 муниципальной программы «Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений»

1.1. Сокращение
дифференциации городских
и сельских поселений
Дорогобужского района
Смоленской области по
уровню бюджетной
обеспеченности (в разы)

х х х х х х В 29 раз и
менее

В 29 раз и
менее

В 29 раз и
менее

1.2. Определение исходных
данных для расчетов и
распределения средств

Финансовое
управление

Администрац

- - - - - х х х

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
областного бюджета,
направляемых на
выравнивание бюджетной
обеспеченности поселений.
Для реализации этого
ежегодно осуществляется
проведение сверки
исходных данных,
необходимых для
проведения расчетов
распределения дотации на
выравнивание бюджетной
обеспеченности

ии
муниципальн

ого
образования
«Дорогобужс
кий район»
Смоленской

области

Итого по основному
мероприятию 1
муниципальной программы

- - - - - - х х х

 Основное мероприятие 2 муниципальной программы «Осуществление органами местного самоуправления муниципального
района расчета и предоставления дотаций бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств

областного бюджета и бюджета муниципального района»
1.3. Отсутствие просроченной

кредиторской
задолженности городских и
сельских поселений
Дорогобужского района
Смоленской области
(да/нет)

х х х х х х Да Да Да

1.4. Определение общего объема
дотаций на выравнивание
бюджетной обеспеченности
поселений и распределение
дотаций на выравнивание
бюджетной обеспеченности
поселений в соответствии с
областным законом «О
межбюджетных отношениях
в Смоленской области»

Финансовое
управление

Администрац
ии

муниципальн
ого

образования
«Дорогобужс
кий район»
Смоленской

области

средства
областног
о бюджета
и бюджета
муниципа

льного
образован

ия
«Дорогоб
ужский
район»

Смоленск
ой

66 853,2 21 209,3 21 919,6 23 724,3 х х х

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
области

Итого по основному
мероприятию 2
муниципальной программы

- - 66 853,2 21 209,3 21 919,6 23 724,3 х х х

 Основное мероприятие 3 муниципальной программы «Осуществление мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
поселений»

1.5. Отсутствие просроченной
кредиторской
задолженности городских и
сельских поселений
Дорогобужского района
Смоленской области
(да/нет)

х х х х х х Да Да Да

1.6. Распределение дотаций на
поддержку мер по
обеспечению
сбалансированности
бюджетов поселений между
поселениями
Дорогобужского района
Смоленской области, в
порядке, определенном
Администрацией
муниципального
образования
«Дорогобужский район»
Смоленской области

Финансовое
управление

Администрац
ии

муниципальн
ого

образования
«Дорогобужс
кий район»
Смоленской

области

средства
бюджета
муниципа

льного
образован

ия
«Дорогоб
ужский
район»

Смоленск
ой

области

1 835,8 1 835,8 0,0 0,0 х х х

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Итого по основному
мероприятию 3
муниципальной программы

- - 1 835,8 1 835,8 0,0 0,0 х х х

Всего по муниципальной
программе

- - 68 689,0 23 045,1 21 919,6 23 724,3 х х х